

Stichting Christelijke Boekhandel Blijmare

te

Nunspeet

Jaarrekening 2019

Stichting Christelijke Boekhandel Blijmare
Nunspeet, 10 maart 2020

Balans per 31 december 2019

ACTIVA	31-12-2019	31-12-2018
	€	€
Vaste activa		
materiele vaste activa		
grond	0	34.034
gebouw	0	4.537
verbouwing 2013	0	18.970
inventaris	935	0
	935	57.541
Vlottende activa		
voorraden		
boeken	23.747	23.325
bijbels	5.287	5.645
muziek	4.321	4.897
kaarten	8.738	7.321
cadeau artikelen	9.072	10.385
cd / dvd	1.116	1.022
postzegels	1.695	1.349
	53.976	53.944
vorderingen		
debiteuren	6.192	4.176
cadeaubonnen	191	189
boekenbonnen	35	0
overige bonnen	630	700
nog te ontvangen bedragen	3.327	1.017
vooruitbetaalde kosten	3.219	419
	13.594	6.501
liquide middelen		
kas	447	407
rabo	30.644	2.187
rabo spaarrekening	100.000	0
kruisposten	0	730
kruisposten pin	460	648
	131.551	3.972
Totaal activa	200.056	121.958

Stichting Christelijke Boekhandel Blijmare
Nunspeet, 10 maart 2020

Balans per 31 december 2019

PASSIVA	31-12-2019	31-12-2018
	€	€
Eigen vermogen		
algemene reserve	172.716	49.157
	172.716	49.157
Langlopende schulden		
rabo hypotheek 910.148	0	20.996
lening H. Bouw Holding BV	0	20.000
lening Hervormde Diaconie	0	10.000
	0	50.996
Kortlopende schulden		
leveranciers en handelskredieten	16.627	14.094
omzetbelasting	2.670	2.378
loonbelasting	743	727
sociale fondsen	348	381
reservering vakantiegeld	1.008	990
boekenbonnen	0	77
eigen bonnen	4.748	1.890
tegoedbonnen 2017	0	285
tegoedbonnen 2018	100	294
tegoedbonnen 2019	285	0
nog te betalen kosten	811	689
	27.340	21.805
Totaal passiva	200.056	121.958

Winst- en verliesrekening 2019

	2019		2018	
	€	in %	€	in %
Netto omzet				
netto omzet	182.273		191.269	
	182.273	100,0	191.269	100,0
Kostprijs van de omzet				
inkopen	119.665		125.376	
	119.665	65,7	125.376	65,5
Bruto marge	62.608	34,3	65.893	34,5
Overige opbrengsten				
diversen	946		1.501	
	946	0,5	1.501	0,8
Brutowinst	63.554	34,9	67.394	35,2
Bedrijfskosten				
personeelskosten	31.938	17,5	30.568	16,0
afschrijvingen	4.198	2,3	4.536	2,4
huisvesting	4.658	2,6	3.819	2,0
machines en inventaris	902	0,5	551	0,3
kantoorkosten	4.033	2,2	4.730	2,5
verkoopkosten	5.100	2,8	5.555	2,9
algemene kosten	7.021	3,9	8.542	4,5
	57.850	31,7	58.301	30,5
Bedrijfsresultaat	5.704	3,1	9.093	4,8
Financiële baten en lasten				
financiële baten	0	0,0	0	0,0
financiële lasten	3.762	2,1	4.696	2,5
	-3.762	-2,1	-4.696	-2,5
Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening	1.942	1,1	4.397	2,3
boekwinst verkoop activa	121.617		0	
Resultaat	123.559		4.397	

Toelichting op de winst- en verliesrekening 2019

	2019	2018
	€	€
Netto omzet		
omzet	184.123	192.565
factuurkorting	-1.850	-1.296
	182.273	191.269
Kostprijs van de omzet		
inkopen	119.841	125.579
betalingskorting	-176	-203
	119.665	125.376
Overige opbrengsten		
provisie postzegels	146	121
provisie boekenbonnen	291	351
provisie kaartverkoop	125	0
vrijval oude tegoedbonnen	106	228
kopieënpotje + overige	4	0
dividend boekverkopersbond	194	401
gift	80	400
	946	1.501
Personeelskosten		
bruto lonen	23.591	22.725
reservering vakantiegeld	18	28
sociale lasten	4.528	4.232
sociale fondsen	1.875	1.707
ziekteverzuimverzekering	1.685	1.629
kantinekosten	241	247
	31.938	30.568
Afschrijvingen		
verbouwing	4.158	4.536
inventaris	40	0
	4.198	4.536
Huisvestingskosten		
huur winkelpand	325	0
gemeentelijke belastingen	808	795
opstalverzekering	416	441
onderhoudskosten	300	0
schoonmaak-/vuilafvoerkosten	332	321
gas, water en electra	2.477	2.262
	4.658	3.819

Toelichting op de winst- en verliesrekening 2019

	2019	2018
	€	€
Machines en inventaris		
onderhoud inventaris	902	526
kleine aanschaffingen	0	25
	902	551
Kantoorkosten		
kantoorbenodigdheden	415	584
telefoon	144	144
internet	696	511
abonnementen/contributies	2.715	3.395
porti	63	96
	4.033	4.730
Verkoopkosten		
reklame- en advertentiekosten	818	1.629
representatiekosten	1.196	990
provisie bonnen	826	984
beurskosten	35	17
verpakkingen	1.119	516
overige verkoopkosten	1.106	1.419
	5.100	5.555
Algemene kosten		
vrachtkosten	3.182	3.396
giften	34	401
administratie-/accountantskosten	2.130	2.283
verzekeringen	1.548	1.609
boete's / fiscale verhogingen	127	500
overige algemene kosten	0	353
	7.021	8.542
Financiële baten		
ontvangen rente	0	0
	0	0

Stichting Christelijke Boekhandel Blijmare

Nunspeet, 10 maart 2020

Toelichting op de winst- en verliesrekening 2019

	2019	2018
	€	€
Financiële lasten		
bankkosten	1.112	1.549
debetrente	201	591
kosten pin	120	120
kosten doorhalen hypotheek	300	0
rente kortlopende schulden	0	8
hypotheekrente rabo	746	1.028
rente lening H. Bouw Holding BV	1.283	1.400
	3.762	4.696

Stichting Christelijke Boekhandel Blijmare

Nunspeet, 10 maart 2020

Omzetspecificatie

	2019		2018		2017	
	€	in %	€	in %	€	in %
Boeken						
omzet	96.354	100,0	97.347	100,0	102.017	100,0
inkopen	<u>62.104</u>	<u>64,5</u>	<u>64.825</u>	<u>66,6</u>	<u>67.846</u>	<u>66,5</u>
brutomarge	<u><u>34.250</u></u>	<u><u>35,5</u></u>	<u><u>32.522</u></u>	<u><u>33,4</u></u>	<u><u>34.171</u></u>	<u><u>33,5</u></u>
Bijbels						
omzet	26.688	100,0	26.835	100,0	29.447	100,0
inkopen	<u>17.338</u>	<u>65,0</u>	<u>15.497</u>	<u>57,7</u>	<u>18.588</u>	<u>63,1</u>
brutomarge	<u><u>9.350</u></u>	<u><u>35,0</u></u>	<u><u>11.338</u></u>	<u><u>42,3</u></u>	<u><u>10.859</u></u>	<u><u>36,9</u></u>
Kaarten						
omzet	24.712	100,0	24.566	100,0	23.917	100,0
inkopen	<u>15.215</u>	<u>61,6</u>	<u>16.065</u>	<u>65,4</u>	<u>13.280</u>	<u>55,5</u>
brutomarge	<u><u>9.497</u></u>	<u><u>38,4</u></u>	<u><u>8.501</u></u>	<u><u>34,6</u></u>	<u><u>10.637</u></u>	<u><u>44,5</u></u>
Muziek						
omzet	9.974	100,0	14.555	100,0	16.702	100,0
inkopen	<u>7.271</u>	<u>72,9</u>	<u>9.998</u>	<u>68,7</u>	<u>13.066</u>	<u>78,2</u>
brutomarge	<u><u>2.703</u></u>	<u><u>27,1</u></u>	<u><u>4.557</u></u>	<u><u>31,3</u></u>	<u><u>3.636</u></u>	<u><u>21,8</u></u>
Cadeau artikelen						
omzet	24.320	100,0	25.963	100,0	26.020	100,0
inkopen	<u>16.408</u>	<u>67,5</u>	<u>16.532</u>	<u>63,7</u>	<u>15.399</u>	<u>59,2</u>
brutomarge	<u><u>7.912</u></u>	<u><u>32,5</u></u>	<u><u>9.431</u></u>	<u><u>36,3</u></u>	<u><u>10.621</u></u>	<u><u>40,8</u></u>
CD / dvd						
omzet	2.075	100,0	3.299	100,0	4.702	100,0
inkopen	<u>1.505</u>	<u>72,5</u>	<u>2.662</u>	<u>80,7</u>	<u>3.446</u>	<u>73,3</u>
brutomarge	<u><u>570</u></u>	<u><u>27,5</u></u>	<u><u>637</u></u>	<u><u>19,3</u></u>	<u><u>1.256</u></u>	<u><u>26,7</u></u>
TOTAAL						
omzet	184.123	100,0	192.565	100,0	202.805	100,0
inkopen	<u><u>119.841</u></u>	<u><u>65,1</u></u>	<u><u>125.579</u></u>	<u><u>65,2</u></u>	<u><u>131.625</u></u>	<u><u>64,9</u></u>
brutomarge	<u><u>64.282</u></u>	<u><u>34,9</u></u>	<u><u>66.986</u></u>	<u><u>34,8</u></u>	<u><u>71.180</u></u>	<u><u>35,1</u></u>